
 

 

 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

Pracovní list  
 

Předmět: Anglický jazyk 

Ročník: 2. B 

Opakování vzdělávacího celku: Clothes and Colours (oblečení a barvy) 

 

1) Opakování učiva 1. ročníku.  

Podle pokynů vykresli obrázek „Šla Andulka do zelí“ 

• boy = chlapec 

• brown hat = hnědý klobouk 

• green T-shirt = zelené tričko 

• yellow shorts = žluté kraťasy 

• grey shoes = šedé boty 

• and black hair = a černé vlasy 

• girl = dívka 

• pink dress = růžové šaty 

• red shoes = červené boty 

• and blond hair = a světlé vlasy 

• basket is brown = košík je hnědý 

• cabbage is green = zelí je zelené 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další materiály k tématu najdete v učebnici z 1. ročníku na str.: 30 – 37 



 

 

 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

Pracovní list  
 

Předmět: Anglický jazyk 

Ročník: 2. B 

Opakování vzdělávacího celku: Draw and say (nakresli a pojmenuj) 

 

1) Nakresli si zvířátka na papír a nahlas si říkej jejich jména anglicky.  

   

Animals from grandmather garden. (zvířata z babiččiny zahrádky) 

 

• brown cow = hnědá kráva 

• white goose = bílá husa 

• yellow hen = žlutá slepice 

• pink pig = růžové prase 

• grey rabbit = šedý králík 

• white sheep = bílá ovce 

• black cock = černý kohout 

• orange horse = oranžový kůň 

• dark brown dog = tmavě hnědý pes 

• grey and happy cat = šedá a veselá kočka       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další materiály k tématu najdete v učebnici na str.: 6 – 7   



                                             
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

Pracovní list  
 

Předmět: Anglický jazyk 

Ročník: 2. B 

Opakování vzdělávacího celku: Happy Face (šťastná tvář) 

 

1) Nakresli na výkres A4 maminčin nebo tatínkův obličej. Do obličeje nakresli všechny jeho 

části a dopiš k nim anglická slova z nápovědy (dle tvého výběru).  

 

• face = tvář 

• ear = ucho 

• eye = oko 

• hair = vlasy (black, brown, blond) 

• mouth = pusa, ústa, rty 

• nose = nos 

• eyebrow = obočí 

• tongue = jazyk 

• tooth = zub 

• neck = krk 

• big = velký 

• small = malý 

 

Můžeš použít i barvy, které znáš. Např.: blue eyes, atd. 

Dej si záležet!       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další materiály k tématu najdete v učebnici str.: 32 – 33  

Vypracovala: Mgr. Anita Hrdá 


